
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:            /QĐ-SYT                    Lâm Đồng, ngày        tháng 10 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật  

trong khám bệnh, chữa bệnh tại 

Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên (lần 5) 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

 

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND, ngày 24/6/2022 của Ủy ban 

Nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế quy định chi 

tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;  

Xét hồ sơ xin phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám, chữa 

bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên (lần 5) gửi kèm theo Tờ trình số 67/TTr-

TTYT ngày 16/9/2022; 

Theo đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung (lần 5) 10 kỹ thuật trong khám bệnh, chữa 

bệnh được thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên (có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên có trách nhiệm bảo đảm về cơ sở 

vật chất, trang thiết bị và nhân lực có trình độ chuyên môn theo quy định để thực 

hiện danh mục kỹ thuật được phê duyệt và đảm bảo quy trình kỹ thuật theo quy 

định của Bộ Y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các phòng 

chuyên môn thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng; Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên căn cứ 

Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận:         
- Như điều 3 (để thực hiện);                                                  

- BGĐ SYT; 

- BHXH huyện Cát Tiên (để biết); 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVY. PVK. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  

Nguyễn Đức Thuận 

 

 

 



DANH MỤC KỸ THUẬT 

Bổ sung thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên (lần 5) 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày     tháng 10 năm 2022) 

STT 

Số TT 

theo 

TT 43 

DANH MỤC KỸ THUẬT 

X. NGOẠI KHOA 

    E. THÀNH BỤNG - CƠ HOÀNH - PHÚC MẠC 

  1. Thành bụng - cơ hoành 

1 682 Phẫu thuật điều trị thoát vị bẹn bằng phương pháp Lichtenstein 

  G. CHẤN THƯƠNG – CHỈNH HÌNH 

  17. Nắn- Bó bột 

2  Nắn, bó bột gãy xương gót 

XVI. RĂNG - HÀM - MẶT 

  A. RĂNG 

3 67 
Điều trị sâu ngà răng phục hồi bằng GlassIonomer Cement (GIC) 

kết hợp Composite 

4 199 Phẫu thuật nhổ răng khôn mọc lệch hàm trên 

5 200 Phẫu thuật nhổ răng khôn mọc lệch hàm dưới 

6 201 Phẫu thuật nhổ răng khôn mọc lệch có cắt thân 

7 216 Phẫu thuật cắt phanh lưỡi 

8 220 Cấy lại răng bị bật khỏi ổ răng 

 XXIII. HÓA SINH 

  A. MÁU 

9 60 Định lượng Ethanol (cồn) 

10 83 Định lượng HbA1c 

Tổng số kỹ thuật cho phép bổ sung thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Cát 

Tiên (lần 5) là 10 kỹ thuật, trong đó: 02 kỹ thuật đúng tuyến (Kỹ thuật có số thứ tự 

1 và 10) và 08 kỹ thuật vượt tuyến./. 

                                                                

                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 



   


		2022-10-11T09:07:27+0000
	Not specified


		2022-10-12T01:49:49+0000
	Not specified


		2022-10-12T01:49:50+0000
	Not specified


		2022-10-12T01:49:50+0000
	Not specified




